Reverendo pientissimoque patri domino Georgio de Gemingen<sup>a</sup> Spirensis eccle-

a Gemmingen C

1 1458–1511. Vgl. ep. 17, Anm. 3.

2 Hain \*16172; Goff W-40.

3 Hain \*16173; Goff W-41. Der Druck Hain 16174 ist wahrscheinlich nicht existent.

4 *Catal. cod. lat. Bibl. reg. Monacensis* II,4, München 1881, S. 27.

5 Vgl. ep. 21, Anm. 1.

6 Immatr. Heidelberg Herbst 1431; bacc. art. 18. VII. 1433; bacc. iur. 30. VII. 1443; lic. iur. 5. IX. 1447. Vgl. Toepke, *Matr. Heidelberg* I, S. 187; II, S. 513 und 530. – Gény, *Reichsstadt Schlettstadt*, S. 54 Anm.

siae praeposito domino in primis observandissimo Iacobus Vymp(felingus) Sletstatinus. s.p.d.<sup>b</sup>

*Simplicianus* presbyter Aurelio Augustino *commemoranti legisse se quosdam Platoniorum libros a Victorino rhetore in latinam linguam traductos gratulatus est, quod non in aliorum philosophorum scripta incidisset plena fallaciarum et deceptionum secundum elementa huius mundi*<sup>7</sup>. Et quid non ego mihi nationique nostrae gaudeam? Tuae autem paternitati plurimum congratuler, cum te sciam alioquin omnibus bonis litteris deditissimum sanctas tamen christianasque scripturas studiosissime investigare in eisque vehementer delectari. Enimvero pro tua maxima prudentia solertissime cogitas vanos omnis esse homines, in quibus non est dei scientia neque sui ipsorum cognitio, quarum altera ex sacris, altera ex philosophicis institutis hauriri potest. Etsi enim a puero in nodosa iuris censura humanitatisque studio versatus es, non tamen illis adeo caperis aut distineris, ut non etiam tum morales tum divinos praeceptores peculiariter diligere videaris.

Gaudes enim inter ceteras innumerabilium negotiorum occupationes legere vetustissimos illos nostrae religionis professores Origenem, Hieronymum, Augustinum nostratemque Rabanum et quotquot sive carmine sive pedestri sermone quiddam<sup>c</sup> eleganter lucubraverunt<sup>d</sup>. Quo fit, ut nec sera poenitentia<sup>8</sup> tandem cruciere<sup>e</sup> neglectae lectionis rerum divinarum, sicut et ego ipse novi plerosque iuris consultos, qui, dum humanarum mutabiliumque sanctionum in senecta sua pertaesi fuissent, quod iam sese mortales et ad vitam aliam profecturos sentirent<sup>f</sup>, lamentabantur non sese maturius verae sapientiae studio sacrisque litteris dedicavisse, quo facilius deum optimum maximum, animae immortalitatem, vitiorum fugam, virtutum amorem, saeculi mortisque contemptum, Stygiae paludis horrorem sempiternaeque vitae fervens desiderium animo complexi scrutatique fuissent.